

Consultas Realizadas

Licitación 365181 - LPN SBE 68-19 ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA ESTUDIOS DE NEURORRADIOLOGÍA PARA EL IPS

Consulta 1 - Precio Referencial

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2019
Solicitamos actualizar el precio referencias de todos los lotes, ya que se encuentran desfasados. Por ejemplo, costo actual de Coils en el Mercado Paraguayo, no coincide con el precio referencial (lote 16) Este precio referencial es de la última licitación adjudicada por el IPS, hace más de 2 años.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2019
El oferente deberá remitirse a los precios referenciales cargados en el SICP.		

Consulta 2 - Sección III, Suministros Requeridos.

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2019
DICE PBC: Presentar copias de contratos y/o facturas a través de los cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión de insumos para Estudios de Neurorradiología a instituciones públicas o privadas dentro de los últimos años (2014-2015-2016-2016-2017-2018) y que el volumen de negocios en su totalidad sea igual o superior al 50 % del valor de su oferta. Teniendo en cuenta que también están solicitando compra de introductores, catéteres, guías, stent que son de uso común para procedimiento de Hemodinamia, cardiología, vascular periférico, y neurorradiología. Consultamos si los insumos para Estudios de Neurorradiología, a los que se refieren incluyen los productos citados en el párrafo anterior (catéteres, introductores, guías, etc.) Solicitamos a la convocante, requerir facturaciones para insumo de hemodinamia, en lugar de insumos para Estudios de Neurorradiología		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2019
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 7.		

Consulta 3 - Lote 25

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2019
Solicitamos a la convocante, modificar este lote a varios lotes individuales, ya que los productos que componen este lote no son similares, ni corresponden a ningún kit de procedimientos y puede limitar la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2019
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Muestras de lote 26

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2019
----------	-------------------	------------

Teniendo en cuenta que el producto solicitado en este lote, tiene un costo referencial de más de 100 millones. Solicitamos a la convocante requerir la presentación de catálogos con declaración jurada.
 Y además acotamos que los médicos del IPS, ya conocen estos productos del mercado paraguayo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2019
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 7.

Consulta 5 - Lote 14

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2019
----------	-------------------	------------

Solicitan, MICROCATÉTER ENDOVASCULAR: MICRO CATÉTER, PARA MALFORMACIONES Largo total 150 a 200 cm para uso máximo con guía de 0.007 a 0.008" Diámetro de 0.8 - 2.8 french. Punta desprendible.
 Consultamos a la Convocante si se puede ofertar microcatéter para malformaciones, sin punta desprendible.

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2019
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 6 - LOTE 16 ITEM 26

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2019
----------	-------------------	------------

DETALLAN EN SUS EETT : Coils de 3 a 6 mm de diámetro x 6 a 15 cm de largo, acomodable para aneurismas irregulares, para llenado, liberación controlada. SOLICITAMOS : si "acomodable para aneurismas irregulares" se refiere a algo en especial ya que todos los coils deben de tener como requisito ser acomodables a las aneurismas ya que todas son irregulares.

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2019
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 7.

Consulta 7 - lote 25 item 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2019
----------	-------------------	------------

se detalla en este item :STENT CAROTIDIO DE 6 A 9 MM DE DIÁMETRO X 10 A 60 MM DE LARGO. Radioopaco, autoexpandible . Solicitamos que se aclare si se trata de un stent con compatibilidad con guías .014 o . 018. o .035.

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-02-2020
-----------	--------------------	------------

Se aclara que es compatible con la guía 0,14.

Consulta 8 - lote 25 item 3

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2019
----------	-------------------	------------

se detalla en este item BALÓN DE ANGIOPLASTÍA:
 BALÓN DE ANGIOPLASTÍA CEREBRAL. Balón para angioplastia cerebral de 3,5 a 8mm de diámetro x 10 a 60 mm de longitud. Para ser usado con introductor de 5 a 8 french de 100 a 180 cm de largo. Se solicita saber si este debe ser compatible con guías .014, o .018 o .035.

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-02-2020
-----------	--------------------	------------

Se aclara que cada balón tiene que incluir en la caja su propia guía, la cual generalmente es de 0,10 (dependiendo de la marca).

Consulta 9 - Lote 26

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2019
Se solicita saber porque no esta incluido en dicho lote el sistema de liberación de colis. sin este no se podría utilizar los colis y dicho ítem no figura en ningún lote.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-02-2020
Se aclara que debe incluir el liberador de coils, sin este los coils no son utilizables (el sistema de liberación tiene que ser compatible con la marca de coils)		

Consulta 10 - lote 1 a lote 26

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2019
en ninguno de estos lotes figura el ítem 9570 GUÍA PARA COILS: GUÍA PARA COLOCACIÓN DE COILS, ANEURISMAS. De 0.011 a 0.014 pulgadas de 160 a 220 cm de largo. Material radioopaco. Punta recta o angulada. Sin este los profesionales médicos no podrán realizar ningún procedimiento con colocacion de colis ya que esta guía es utilizada con el lote 22,23 y 24. Favor solicitamos que se aclare o agregue.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-02-2020
Se aclara que se cuenta con saldodisponible del ítem 9570 (GUÍA PARA COILS: GUÍA PARA COLOCACIÓN DE COILS, ANEURISMAS) razón por la cual no se incluyó en el llamado.		